
11494 Jueves 21 marzo 2002 BOE núm. 69

cimiento de «Química Orgánica», del Departamento de «Química
Orgánica».

Córdoba, 23 de febrero de 2002.—El Rector, Eugenio Domín-
guez Vilches.

5591 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Córdoba, por la que se nombra a don
Vicente Barranco López Catedrático de Escuela Uni-
versitaria del área de conocimiento de «Ingeniería
Eléctrica».

De conformidad con la propuesta de la Comisión Calificadora
del concurso convocado por Resolución del Rectorado de la Uni-
versidad de Córdoba, de fecha 23 de abril de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 2 de junio y «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía»
de 24 de mayo), para provisión de una plaza en el Cuerpo de
Catedráticos/as de Escuela Universitaria del área de conocimiento
de «Ingeniería Eléctrica», de acuerdo con lo dispuesto en
la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrático de Escuela
Universitaria a don Vicente Barranco López del área de cono-
cimiento de «Ingeniería Eléctrica», del Departamento de Electro-
tecnia y Electrónica.

Córdoba, 23 de febrero de 2002.—El Rector, Eugenio Domín-
guez Vilches.

5592 RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a doña María Montaña Mena Marugán Profesora titu-
lar de Universidad del área de conocimiento de «Bio-
logía Vegetal», adscrita al Departamento de Ciencia
y Tecnología Agroforestal.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza
del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, convocada por
Resolución de esta Universidad, de fecha 25 de junio de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 17 de julio), y habiéndose acre-
ditado por el candidato los requisitos establecidos en el apartado 2
del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del
Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
María Montaña Mena Marugán, con documento nacional de iden-
tidad número 6.988.798, Profesora titular de la Universidad de
Castilla-La Mancha del área de conocimiento de «Biología Vegetal»,
adscrita al Departamento de Ciencia y Tecnología Agroforestal,
en virtud de concurso.

El interesado dispone de un mes a contar desde el día siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 25 de febrero de 2002.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.

5593 RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a don Antonio José Manjón-Cabeza Cruz Catedrático
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Lingüística General», adscrita al Departamento de
Filología Hispánica y Clásica.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza
del Cuerpo de Catedráticos de Escuela Universitaria, convocada
por Resolución de esta Universidad, de fecha 6 de abril de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 9 de mayo), y habiéndose acre-

ditado por el candidato los requisitos establecidos en el apartado 2
del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del
Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Antonio José Manjón-Cabeza Cruz, con documento nacional de
identidad número 24.166.080, Catedrático de Escuela Universi-
taria de la Universidad de Castilla-La Mancha del área de cono-
cimiento de «Lingüística General», adscrita al Departamento de
Filología Hispánica y Clásica, en virtud de concurso.

El interesado dispone de un mes a contar desde el día siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 26 de febrero de 2002.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.

5594 RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a don Miguel Ángel Ruiz Rey Profesor titular de Escue-
la Universitaria del área de conocimiento de «Cons-
trucciones Arquitectónicas».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza
del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria, con-
vocada por Resolución de esta Universidad, de fecha 6 de abril
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de mayo), y habiéndose
acreditado por el candidato los requisitos establecidos en el apar-
tado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado
por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial
del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Miguel Ángel Ruiz Rey, con documento nacional de identidad
número 4.561.036, Profesor titular de Escuela Universitaria de
la Universidad de Castilla-La Mancha del área de conocimiento
de «Construcciones Arquitectónicas», adscrita al Departamento en
Constitución, en virtud de concurso.

El interesado dispone de un mes a contar desde el día siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 27 de febrero de 2002.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.

5595 RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se publi-
ca el nombramiento de don Fernando Ferrer Julia
como Catedrático de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario, convocados por Resolución de esta Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, de 24 de mayo de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de junio), de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto:

Nombrar Catedrático de Universidad a don Fernando Ferrer
Julia del área de conocimiento de «Teoría e Historia de la Edu-
cación», Departamento de Pedagogía Sistemática y Social.

Bellaterra (Cerdanyola de Vallès), 28 de febrero de 2002.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.


